Redes Sociais: Facebook | Instagram | LinkedIn | YouTube | E-mail: preufrrjselecao.tutores@gmail.com  Página: 1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

PROGRAMA INSTITUCIONAL PRÉ-ENEM DA UFRRJ

E-mail: preufrrjselecao.tutores@gmail.com

Km 07, Zona Rural, BR-465, Seropédica - RJ, 23890-000

Lista das Entrevistas do Edital nº 24/2023 / PROEXT-UFRRJ de 05 de maio de 2023

A Pró-Reitoria de Extensão (PROEXT) da Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro

(UFRRJ) torna público a lista de classificados para a fase de Prova Didática e Entrevista

referente ao Edital no 24/2023 / PROEXT-UFRRJ de 05 de maio de 2023, para as vagas

de Tutor de Disciplina e formação de cadastro de reserva, para atendimento às atividades

realizadas no Programa Institucional Pré-Enem da UFRRJ.

O Programa Institucional Pré-Enem da UFRRJ orienta que as entrevistadas e os

entrevistados compareçam na data e local com pelo menos 10 (dez) minutos de

antecedência do horário indicado nos quadros abaixo.

Dia 1: 17/05/2023

Física

Data e horário Local Ordem de Apresentação
17/05 ─ 14h00 às 14h25 Sala 62 ─ Pavilhão Central Davi Emanuel Neves Fonseca

Geografia

Data e horário Local Ordem de Apresentação
17/05 ─  14h45 às 15h10 Sala 62 ─ Pavilhão Central Lucas Moreira Ochsendorf Brito

Língua Inglesa

Data e horário Local Ordem de Apresentação
17/05 ─ 15h20 às 15h45 Sala 62 ─ Pavilhão Central Caleb Machado dos Santos

16/02 ─ 16h05 às 16h50 Sala 62 ─ Pavilhão Central Melissa Gomes Moza

http://www.facebook.com/ufrrj.preenem
http://www.instagram.com/ufrrj.preenem
http://www.linkedin.com/company/preenemdaufrrj
http://www.youtube.com/preenemdaufrrj
mailto:preufrrjselecao.tutores@gmail.com
mailto:contato.preenemdaufrrj@gmail.com

Redes Sociais: Facebook | Instagram | LinkedIn | YouTube | E-mail: preufrrjselecao.tutores@gmail.com  Página: 2

Dia 2: 18/05/2023

Produção Textual (Redação)

Data e horário Local Ordem de Apresentação
18/05 ─ 15h00 às 15h25 Instituto de Ciências Exatas Valber Eccard Lins Cordeiro

18/05 ─ 15h40 às 16h05 (antiga Biblioteca Central) Naomy Campobelo Felipe da Silva

18/05 ─ 16h15 às 16h40 Sala de Monitoria Mariana Gomes de Souza da Silva

Matemática (Álgebra)

Data e horário Local Ordem de Apresentação
18/05 ─ 15h00 às 15h25 Instituto de Ciências Exatas Erick dos Santos Gomes

18/05 ─ 15h40 às 16h05 (antiga Biblioteca Central) Marcos Fernando Sá de Carvalho

18/05 ─ 16h15 às 16h40 Sala de Monitoria Maria Gabriella dos Reis

Reiteramos a obrigatoriedade de ciência do item 6.2. referente aos procedimentos da

entrevista e prova didática dispostos no Edital nº 24/2023 / PROEXT-UFRRJ de 06 de

maio de 2023.

.

UFRRJ, 16 de maio de 2023.

Prof.ª Dr. Marcos Estevão Gomes Pasche
SIAPE nº 1966277

Coordenador Pedagógico do Programa Institucional Pré-Enem da UFRRJ - Campo Grande

http://www.facebook.com/ufrrj.preenem
http://www.instagram.com/ufrrj.preenem
http://www.linkedin.com/company/preenemdaufrrj
http://www.youtube.com/preenemdaufrrj
mailto:preufrrjselecao.tutores@gmail.com